
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 12. listopadu 2020 – Komise v. Belgie (Příjmy 
z nemovitostí v zahraničí) 

(věc C-842/19) 1 

„Nesplnění povinnosti státem – Rozsudek Soudního dvora, kterým se určuje nesplnění povinnosti –  
Nevyhovění – Volný pohyb kapitálu – Článek 63 SFEU – Neslučitelnost belgických daňových předpisů  
týkajících se příjmů z nemovitostí v zahraničí – Článek 260 odst. 2 SFEU – Návrh na uložení penále  

a paušální částky“  

1.  Žaloba pro nesplnění povinnosti – Rozsudek Soudního dvora, kterým se určuje nesplnění 
povinnosti – Lhůta k vyhovění – Datum rozhodné pro posouzení existence nesplnění povinnosti 

(Článek 260 odst. 2 SFEU) 

(viz bod 12) 

2.  Žaloba pro nesplnění povinnosti – Rozsudek Soudního dvora, kterým se určuje nesplnění 
povinnosti – Nesplnění povinností vyplývajících z rozsudku – Peněžité sankce – Cíl – Předcházení 
tomu, aby se opakovala obdobná protiprávní jednání 

(Článek 260 odst. 2 SFEU) 

(viz bod 45) 

3.  Žaloba pro nesplnění povinnosti – Rozsudek Soudního dvora, kterým se určuje nesplnění 
povinnosti – Nesplnění povinností vyplývajících z rozsudku – Peněžité sankce – Penále – 
Paušální částka – Kumulace obou sankcí – Přípustnost 

(Článek 260 odst. 2 SFEU) 

(viz bod 46) 

4.  Žaloba pro nesplnění povinnosti – Rozsudek Soudního dvora, kterým se určuje nesplnění 
povinnosti – Nesplnění povinností vyplývajících z rozsudku – Peněžité sankce – Uložení zaplacení 
paušální částky – Posuzovací pravomoc Soudního dvora – Kritéria pro posouzení 

(Článek 260 odst. 2 SFEU) 

1 – Úř. věst. C 45, 10.2.2020. 

CS 
ECLI:EU:C:2020:915 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

(viz body 47, 48) 

5.  Žaloba pro nesplnění povinnosti – Rozsudek Soudního dvora, kterým se určuje nesplnění 
povinnosti – Nesplnění povinností vyplývajících z rozsudku – Peněžité sankce – Paušální částka – 
Určení výše částky – Kritéria – Doba trvání protiprávního jednání – Posouzení ke dni přezkumu 
skutkového stavu Soudním dvorem 

(Článek 260 odst. 2 SFEU) 

(viz body 55, 56) 

6.  Žaloba pro nesplnění povinnosti – Rozsudek Soudního dvora, kterým se určuje nesplnění 
povinnosti – Nesplnění povinností vyplývajících z rozsudku – Peněžité sankce – Paušální částka – 
Určení výše částky – Kritéria – Platební schopnost – Datum posouzení 

(Článek 260 odst. 2 SFEU) 

(viz bod 58) 

7.  Žaloba pro nesplnění povinnosti – Rozsudek Soudního dvora, kterým se určuje nesplnění 
povinnosti – Nesplnění povinností vyplývajících z rozsudku – Peněžité sankce – Penále – 
Uložení platební povinnosti – Podmínka – Přetrvávající neplnění povinností až do posouzení 
skutkového stavu Soudním dvorem 

(Článek 260 odst. 2 SFEU) 

(viz bod 61) 

8.  Žaloba pro nesplnění povinnosti – Rozsudek Soudního dvora, kterým se určuje nesplnění 
povinnosti – Nesplnění povinností vyplývajících z rozsudku – Peněžité sankce – Penále – 
Určení formy a výše – Posuzovací pravomoc Soudního dvora – Kritéria 

(Článek 260 odst. 2 SFEU) 

(viz body 63–65) 

Výrok 

1)  Belgické království tím, že nepřijalo všechna opatření nezbytná k tomu, aby vyhovělo rozsudku 
ze dne 12. dubna 2018, Komise v. Belgie (C-110/17, EU:C:2018:250), nesplnilo povinnosti, které 
pro něj vyplývají z čl. 260 odst. 1 SFEU. 

2)  Belgickému království se ukládá povinnost zaplatit Evropské komisi paušální částku ve výši 
2 000 000 eur. 

ECLI:EU:C:2020:915 2 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

3)  Belgickému království se ukládá povinnost zaplatit Evropské komisi pokutu ve výši 7 500 eur za 
každý den ode dne vyhlášení tohoto rozsudku až do splnění povinností vyplývajících z rozsudku 
ze dne 12. dubna 2018, Komise v. Belgie (C-110/17, EU:C:2018:250). 

4)  Belgickému království se ukládá náhrada nákladů řízení. 

ECLI:EU:C:2020:915 3 


	Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 12. listopadu 2020 – Komise v. Belgie (Příjmy z nemovitostí v zahraničí)

